
СОЛГУТІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ
ГАЙВОРОНСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ

НАКАЗ

ЛШ Ж Ъ  № Д)
с. Солгутове

Про комплексну роботу з підготовки 
випускників до НМТ-2024

Відповідно Закону України “Про освіту”, керуючись Статутом 
Солгутівського ліцею Гайворонської міської ради Кіровоградської області, з 
метою організованого проведення в 2024 році НМТ результатів навчання, 
здобутих на основі повної загальної середньої освіти

НАКАЗУЮ:

1. Ліщук Ользі Григорівні, заступнику директора з навчально-виховної 
роботи:

1.1. провести інструктивно-методичну нараду для вчителів-предметників 
«НМТ як інструмент оцінювання якості загальної середньої освіти»;

1.2. розмістити інструктивно-методичні матеріали на сайті закладу освіти.

2. Призначити відповідальною особою за формування та відправлення 
комплектів реєстраційних документів випускників ліцею заступника директора 
ліцею з навчально-виховної роботи Ліщук О.Г.

3. Ліщук О.Г., відповідальній за НМТ в закладі освіти:
3.1. розробити план заходів щодо посилення інформаційно- 

роз’яснювальної та навчально-тренувальної роботи серед учителів, учнів- 
старшокласників та їхніх батьків в умовах підготовки до НМТ-2024 (додаток);

3.2. формувати та відправляти реєстраційні документи учнів, які 
складатимуть НМТ відповідно до календарного плану;

3.3. надавати консультаційну та технічну допомогу учням, які 
проходитимуть у 2024 році НМТ;

3.4. скласти графік проведення занять щодо підготовки з обов’язкових 
предметів НМТ та предметів за вибором учнів. Графік занять розмістити в



2

інформаційному куточку та на сайті закладу освіти.

4. Ознайомити з наказом під підпис Ліщук О.Г.. заступника директора з 
навчально-виховної роботи.

5. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.



Додаток
до наказу директора
Солгутівського ліцею
від « л _ »  2023 року № ■£€>

План заходів
щодо інформаційно-роз’яснювальної роботи та навчально-тренувальної роботи 

серед учителів, учнів та їхніх батьків в умовах підготовки до НМТ-2024

№ Заходи Термін
виконання

Відповідальні

1 . Аналіз якісних показників участі випускників 
закладу у НМТ-2024.Обговорення результатів участі 
випускників закладу у НМТ на нараді при 
директорові, засіданні педагогічної ради, засіданні 
методичних об’єднань з метою системного 
вдосконалення змісту й технологій формування 
предметних компетентностей випускників.

Грудень 2023 ЗНВР
Класні керівники 

Вчителі- предметники

2. Провести інструктивно-методичну нараду для 
вчителів-предметників та класних керівників

Грудень 2023 Ліщук О.Г.

3. Систематизувати нормативні документи з питання 
проведення НМТ-2024

Г рудень 2023 Ліщук О.Г.

4. Проведення анкетування серед учнів 11-х класів 
щодо вибору предметів для складання НМТ-2024

Грудень 2023 Бельська А.В.

5. Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи 
серед випускників щодо участі у НМТ-2024

Грудень - 
січень

Класні керівники 
ЗНВР

6. Круглий стіл для вчителів 10-11 класів 
«Порівняльний аналіз навчальних програм та 
програм НМТ. Нововведення в програми”.

Грудень 2023 Ліщук О.Г.

7. Проведення адміністративних контрольних робіт за 
технологією НМТ-2024

Грудень 2023 ЗНВР
Вчителі-предметники

8. Забезпечувати диференціацію освітнього процесу на 
основі врахування запитів і потреб учнів профільних 
класів

Постійно ЗНВР

9. Психолого-педагогічні консультації для учнів та 
батьків з питань НМТ

Постійно Класні керівники 
ЗНВР

10. Проведення інформаційно-просвітницької роботи 
серед учнів та їх батьків в умовах в умовах 
підготовки до НМТ-2024, участі випускників у 
пробному тестуванні:
-тематичні батьківські збори; (січень 2023); 
оформлення інформаційного стенду у фойє ліцею 
(грудень 2023);
інформування учнів, батьків через веб-сторінку на 
сайті закладу освіти

Постійно Класні керівники 
ЗНВР

11. Проведення консультацій, додаткових занять з 
учнями 11-х класів з підготовки НМТ (у тому числі 
за рахунок годин індивідуально-групових занять).

Постійно Вчителі-предметники


